DIRECTORS' REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2018

A88F0QE1
A15 26/06/2019 #268
COMPANIES HOUSE

COMPANY INFORMATION

Directors T.E. Prudhoe

Mrs S.J. Prudhoe J.E. Prudhoe

Secretary J.E. Prudhoe

Company number 2658906

Registered office York House

Church Lane Chalfont St Peter Gerrards Cross Buckinghamshire

SL9 9RE

Business address Albany House

Acrewood Way St Albans Hertfordshire AL4 0JY

Auditors David Morgan & Co Limited

8 Peterborough Road

Harrow HA1 2BQ

Accountants Bass Sadler & Co

York House Church Lane Chalfont St Peter Gerrards Cross Buckinghamshire

SL9 9RE

CONTENTS

Strategic report	Page
Directors' report	2 - 3
Independent auditors' report	4-6
Profit and loss account	7
Balance sheet	8
Statement of changes in equity	8
Cash flow statement	. 10
Notes to the cash flow statement	11
Notes to the financial statements	12 - 24

STRATEGIC REPORT

FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2018

The directors present their strategic report on the company for the year ended 30 September 2018.

Review of the business

The principal activity of the company continued to be that of manufacturing, packaging and distribution of pharmaceutical products.

The results for the year were as expected and given the upheaval in moving and setting up plant in the new factory in St Albans, the Directors are satisfied that it provides a good base to acheive growth in the future. The disruption to production from the move has caused the gross profit margin to fall in 2018 but the directors are confident that the new plant will provide cost savings in the future.

As with many businesses of our size, the business environment in which we operate continues to be challenging. The generic analgesic market in the UK is highly competitive and regulated and competition from both within and without the UK is strong. With these risks and uncertainties in mind we are aware that any plans for the future development of the business may be subject to unforeseen future events outside of our control.

The company is in a strong position at the year end with net assets of £9.16M (2017 - £9.15M). The company has now moved the entirety of its manufacturing base to the new factory in St Albans. The company has invested heavliy in new plant and machinery for the new factory and the directors are confident that margins will begin to improve and turnover rise in the coming year.

We consider our key financial performance indicators are those that communicate the financial performance of the company as a whole, these being turnover, gross profit, net profit before tax and return on capital employed. The turnover of the company was £12.1M in 2018, (£12.9M - 2017) a decrease of 6.2% over the year. Gross margins have fallen in the year from 50.0% in 2017 to 47.0% in 2018. Net profit before tax amounted to £40K in 2018, as against a profit of £410K in 2017, a fall of £370K. The return on capital employed reflected the increase in capital expenditure on plant and machinery and fall in company profits and fell over the course of the year from 7.34% in 2017 to 5.1% in 2018. Return on capital employed is calculated as profit after tax divided by total net assets.

By order of the board

J.E. Prudhoe Secretary 20 June 2019

DIRECTORS' REPORT

FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2018

The directors present their report and financial statements for the year ended 30 September 2018.

Future developments

The disclosure of future developments is set out in the Strategic Report on Page 1.

Results and dividends

The results for the year are set out on page 7.

No interim ordinary dividend was paid. -. The directors do not recommend payment of a final dividend.

Directors

The following directors have held office since 1 October 2017:

T.E. Prudhoe

Mrs S.J. Prudhoe

J.E. Prudhoe

Disabled persons

The company's policy is to recruit disabled workers for those vacancies that they are able to fill. All necessary assistance with initial training courses is given. Once employed, a career plan is developed so as to ensure suitable opportunities for each disabled person. Arrangements are made, wherever possible, for retraining employees who become disabled, to enable them to perform work identified as appropriate to their aptitudes and abilities.

Taxation status

The company was a close company within the provisions of the Income and Corporation Taxes Act 1988 and this position has not changed since the end of the financial year.

Auditors

The auditors, David Morgan & Co Limited, are deemed to be reappointed under section 487(2) of the Companies Act 2006.

DIRECTORS' REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2018

Directors' responsibilities

The directors are responsible for preparing the Strategic Report and the Directors' Report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the directors to prepare financial statements for each financial year. Under that law the directors have prepared the financial statements in accordance with United Kingdom Accounting Standards, comprising FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and ROI", and applicable law (United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice).

Under company law the directors must not approve the financial statements unless they are satisfied they give a true and fair view of the state of affairs of the company and of the profit and loss of the company in that period. In preparing these financial statements, the directors are required to:

- select suitable accounting policies and then apply them consistently;
- make judgements and accounting estimates that are reasonable and prudent;
- state whether applicable acounting standards, including FRS 102 have been followed, subject to any material departures disclosed and explained in the financial statements;
- notify its shareholders in writing about the use of disclosure exemptions, if any, of FRS 102 used in the preparation of financial statements; and
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume the the company will continue in business.

The directors are responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time thefinanciaal position of the company and enable them to ensure that the financial statemetrs comply with the Companies Act 2006. They are also responsible for safeguarding the assets of thecompany and hence for taking reasonable steps for theprevention and detection of fraud and other irregularities.

The directors are responsible for the maintenance and integrity of thecompany's website. legistlation in the United Kingdom governing thepreparation and dissimenation of financial statements may differ from legistlation ino the jurisdictions.

Statement of disclosure to auditors

The directors at the date of approval of this report each confirm that:

So far as the directors are aware, there is no relevant audit information of which the company's auditors are unaware. Additionally, the directors have taken all the necessary steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of all relevant audit information and to establish that the company's auditors are aware of that information.

By order of the board

Secretary
20 June 2019

PROFIT AND LOSS ACCOUNT FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2018

	Notes	2018 £	2017 £
Turnover	5	12,141,248	12,917,137
Cost of sales		(6,428,629)	(6,464,370)
Gross profit		5,712,619	6,452,767
Administrative expenses Other operating income		(5,585,086) (11,899)	(5,968,091) 12,880
Operating profit	6	115,634	497,556
Other interest receivable and similar income Interest payable and similar charges	7 8	- (78,842)	226 (86,526)
Profit on ordinary activities before taxation		36,792	411,256
Tax on profit on ordinary activities	9	(26,649)	259,526
Profit for the year	19	10,143	670,782

The profit and loss account has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

There are no recognised gains and losses other than those passing through the profit and loss account.

BALANCE SHEET AS AT 30 SEPTEMBER 2018

		2	018	2	017
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Property, plant & equipment	10		10,473,843		10,786,068
Financial Assets	11		75,000 ———		75,000 ————
			10,548,843		10,861,068
Current assets					
Inventories	12	1,718,833		1,578,936	
Trade and other receivables	13	2,047,845		2,142,090	
Deferred tax asset	13	111,660		177,333	
Cash and cash equivalents		150,251		207	
•		4,028,589		3,898,566	
Creditors: amounts falling due within					
one year	14	(4,325,967)		(4,380,392)	
Net current liabilities		•	(297,378)		(481,826)
Total assets less current liabilities			10,251,465		10,379,242
Creditors: amounts falling due after					
more than one year	15		(1,093,646)		(1,231,566)
Provisions for liabilities	16				
			9,157,819		9,147,676
					=
Capital and reserves					
Called up share capital	18		45,100		45,100
Retained earnings	19		9,112,719		9,102,576
Shareholders' funds			9,157,819		9,147,676

Approved by the Board and authorised for issue on 20 June 2019

T.E. Prudhoe **Director**

Company Registration No. 2658906

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2018

	Called-up share capital	Retained earnings	Total equity
Balance as at 1 October 2016	45,100	8,431,794	8,476,894
Profit for the financial year		670,782	670,782
Total comprehensive income for the year	-	670,782	670,782
Balance as at 30 September 2017	45,100	9,102,576	9,147,676
Balance as at 1 October 2017	45,100	9,102,576	9,147,676
Profit for the financial year		10,143	10,143
Total comprehensive income for the year	-	10,143	10,143
Balances as at 30 September 2018	45,100	9,112,719	9,157,819

CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2018

	2018 £ £	2017 £ £
Cash flow from operating activities	1,127,798	1,464,733
Interest received	(======================================	226
Interest paid	(78,842)	(86,526)
Taxation	(24,587)	(367,706)
Net cash flow from operating activities	1,024,369	1,010,727
Cash flow from investing activities		
Payments to acquire tangible assets	(550,257)	(2,402,533)
Receipts from sales of tangible assets	51,287	26,000
Net Cash flow from investing activities	(498,970)	(2,376,533)
Cash flow from financing activities		
Repayment of long term bank loan	(130,313)	(122,705)
Net cash flow from financing activities	(130,313)	(122,705)
Increase/(decrease) in cash in the year	395,086	(1,488,511)
Cash and cash equivalents at the beginning of the year	(1,630,367)	(141,856)
Cash and cash equivalents at the end of the year	(1,235,281)	(1,630,367)
Cash and cash equivalents consists of:		
Cash at bank and in hand	150,044	207
Bank overdrafts	(1,385,532)	(1,630,574)
Cash and cash equivalents at 30 September 2018	(1,235,281)	(1,630,367)

NOTES TO THE CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2018

1	Reconciliation of profit to cash flow from operating activities	2018	2017
		£	£
	Operating profit	115,634	497,556
	Depreciation of tangible assets	862,483	802,844
	Profit on disposal of tangible assets	(51,287)	(26,000)
	Increase in stocks	(139,897)	(92,086)
	Decrease in debtors	94,245	122,209
	Increase in creditors within one year	246,620	160,210
	Net cash flow from operating activities	1,127,798	1,464,733

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2018

1 General Information

Aspar Pharmaceuticals Limited manufactures analgesics for the wholesale and retail trade from its plant in St Albans and sells primarily within the UK.

It is a private limited company, limited by shares, domiciled in England and Wales, registration number 02658906.

Registered address:

York House Church Lane Chalfont St Peter Gerrards Cross Buckinghamshire NW9 0EQ

The Presentation currency is £ sterling.

2 Statement of Compliance

The financial statements of Aspar Pharmaceuticals Limited have been prepared in compliance with United Kingdom Accounting Standards, including Financial Reporting Standard FRS 102, "the Financial Reporting Standard applicable in the United Kingdom and the Republic of Ireland ("FRS102") and the Companies Act 2006.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2018

3 Summary of significant accounting policies

The principal accounting policies applied in the preparation of these financial statements are set out below. These policies have been consistently applied to all the years presented, unless otherwise stated. The company has adopted FRS 102 in these financial statements.

3.1 Accounting convention

These financial statements are prepared on a going concern basis, under the historical cost convention, as modified by the revaluation of land and buildings and certain financial assets and liabilities measured at fair value through the profit and loss account. The preparation of financial statements in conformity with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise its judgement in the process of applying the company's accounting policies. The areas involving a higher degree of judgement or complexity, or where assumptions and estimates are significant to the financial statements are disclosed in note 4.

3.2 Compliance with accounting standards

The financial statements are prepared in accordance with applicable United Kingdom Accounting Standards (United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice), which have been applied consistently (except as otherwise stated).

3.3 Turnover

Turnover represents amounts receivable for goods and services rendered net of VAT and trade discounts. The company recognises revenue when (a) the significant risks and rewards of ownership have been transferred to the buyer (b) the company reatins no continuing involvement or control over the goods; (c) the amount of revenue can be measured reliably; (d) it is probable that future economic benefits will flow to the entity and (e) when the specific criteria relating to each of the company's sales channels have been met, as described below.

Sale of goods - wholesale: The company manufactures a range of analgesics in the wholesale market. Sales of goods are recognised on delivery to the wholesaler/ retailer, when the wholesaler/retailer has full discretionover the channel and price to sell the product and there is no unfulfilled obligation that could affect the wholsaler/retailer's acceptance of the product.

3.4 Tangible fixed assets and depreciation

Tangible fixed assets other than freehold land are stated at cost less depreciation. Depreciation is provided at rates calculated to write off the cost less estimated residual value of each asset over its expected useful life, as follows:

- i) Land & buildings include freehold and leasehold factories. Land and buildings are stated at cost less accumulated depreciation and accumulated impairment losses.
- ii) Plant and machinery and fixtures and fittings are stated at cost less accumulated depreciation ad accumulated impairment losses.

Land and buildings Freehold

2% on cost (buildings only)

Plant and machinery

10% on cost

Fixtures, fittings & equipment

20% on cost

Motor vehicles

20% on cost

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2018

3 Accounting policies

(continued)

3.5 Leasing

Leases that do not transfer all the risks and rewards of ownership are classified as operating leases. Payments under operating leases are charged to the profit and loss account a straight line basis over the period of the lease.

3.6 Investments

i) Investment in subsidiary company

Investment in subsidiary company is held at cost less accumulated impairment losses.

3.7 Inventories

Inventories are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Inventories are recognised as an expense in the period in which the related revenues is recognised. Cost is determined on the FIFO Method. Cost includes the purchase price, including taxes and duties and transport and handling directly attributable to bringing the inventory to its present location and condition. The cost of manufatured finished goods and work in progress, rawmaterials, diret labour and other direct costs and related production overheads.

3.8 Pensions

The company operats a defined contribution plan for its employees. A defined contribution plan is a pension plan under which the company pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the company has no further payment obligations. The contributions are recognised as an expense when they are due. Amounts not paid are shown in accruals in the balance sheet. The assets of the plan are held separately from the company in independently administered funds.

3.9 Taxation

Taxation expense for the period comprises current and deferred tax recognised in the reporting period. Tax is recognised in the profit and loss account, except to the extent that it relates to items recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

i) Current tax

Current tax is the amount of income tax payable in respect of the taxable profit for the year or prior years. Tax is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the period end.

Management periodically evaluates positions taken in tax returns with respect to situations in which applicable tax regulation is subject to interpretation. It establishes provisions where appropriate on the basis of amounts expected to be paid to the tax authorities.

ii) Deferred tax

Deferred tax arises from timing differences that are differences between taxable profits and total comprehensive income as stated in the financial statements. These timing differences arise from the inclusion of income and expenses in tax assessments in periods different from those in which they are recognised in financial statements.

Deferred tax is recognised on all timing differences at the reporting date except for certain exceptions. Unrelieved tax losses and other deferred tax assets are only recognised when it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2018

3 Accounting policies

(continued)

Deferred tax is measured using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the period end and that are expected to apply to the reversal of the timing difference,

3.10 Foreign currency translation

i) Functional and presentation currency

The company's functional and presentation currency is the pound sterling.

ii) Transactions and balances

Foreign currency transactions are translated into the functional currency using the spot exchange rates at trhe datres of the transactions.

At each period end foreign currency monetary items are translated using the closing rate. Non-monetary items measured at historical cost are translated using the exchange rate at the date of the transaction and non monetary items measured at fair value are measured using the exchange rate when fair value was determined.

Foreign exchange gains and losses resulting form the settlement of transactions and from the translation at period-end exchange rates of monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are recognised in the profit and loss account except where deferred in other comprehensive income as qualifying cash flow hedges.

3.11 Group accounts

The financial statements present information about the company as an individual undertaking and not about its group. The company and its subsidiary undertaking comprise a medium sized group. However, due to the immateriality of the subsidiary in comparison to its parent company the directors have decided not to consolidate the financial statements.

3.12 Financial Instruments - Assets

Basic financial assets, including trade and other receivables, cash and bank balances and investments in commercial paper, are initially recognised at transaction price, unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest.

3.13 Financial Instruments - liabilities

Basic financial liabilities, including trade and other payables, bank loans, are initially recognised at transaction price, unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Trade paybles are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Accounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2018

4 Critical accounting judgements and estimation uncertainty

Estimates and judgements are continually evaluated and are based on historical experience and other factors, including expectations of future events that are believed to be reasonable under the circumstances.

Critical accounting estimates and assumptions

The company makes estimates and assumptions concerning the future. The resulting accounting estimates will, by definition, seldom equal the related actual results. The estimates and assumptions that have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts of assets and liabilities within the next financial year are addressed below.

i) Useful economic lives of tangible assets

The annual depreciation charge for tangible assets is sensitive to changes in the estimated useful economic lives and residual values of the assets. The useful economic lives and residual values are reassessed annually. They are amended when necessary to reflect current estimates, based on technological advancement, future investments, economic utilisation and the physical condition of the assets.

ii) Impairment of debtors

The company makes an estimate of the recoverable value of trade and other debtors. When assessing impairment of trade and other debtors, management considers factors including the current credit rating of the debtor, the ageing profile of debtors and historical experience.

5 Turnover

The total turnover of the company for the year has been derived from its principal activity wholly undertaken in the United Kingdom.

6	Operating profit	2018	2017
		£	£
	Operating profit is stated after charging:		
	Depreciation of tangible assets	862,483	802,844
	Loss on foreign exchange transactions	11,899	-
	Operating lease rentals	145,380	229,488
	Auditors' remuneration (including expenses and benefits in kind)	7,000	6,500
	and after crediting:		
	Profit on disposal of tangible assets	(51,287)	(26,000)
	Profit on foreign exchange transactions	-	(12,880)
			

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2018

7	Investment income	2018 £	2017 £
	Bank interest	-	226
		-	226
8	Interest payable	2018	2017
		£	£
	On loans repayable after five years	78,842	86,526
9	Taxation	2018	2017
		£	£
	Domestic current year tax U.K. corporation tax	976	65,011
	Total current tax	976	65,011
	Deferred tax	25 672	20 244
	Origination and reversal of timing differences Deferred tax adjustments arising in previous periods	25,673 - 	39,341 (363,878)
		25,673 ————	(324,537)
		26,649	(259,526)
	Factors affecting the tax charge for the year		
	Profit on ordinary activities before taxation	36,792 ————	411,256
	Profit on ordinary activities before taxation multiplied by standard rate of UK corporation tax of 19.00% (2017 - 19.50%)	6,990	80,195
	Effects of:		
	Depreciation add back Capital allowances	154,127 (160,141)	156,554 (171,738)
		(6,014)	(15,184)
	Current tax charge for the year	976	65,011

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2018

10	Tangible fixed assets					
		Land and buildings Freehold	Plant and machinery	Fixtures, fittings & equipment	Motor vehicles	Total
		£	£	£	£	£
	Cost					
	At 1 October 2017 Additions	6,915,286 -	11,052,995 487,060	1,584,917 35,616	146,970 27,581	19,700,168 550,257
	Disposals	-	(378,750)	<u>-</u>	(25,300)	(404,050)
	At 30 September 2018	6,915,286	11,161,305	1,620,533	149,251	19,846,375
	Depreciation					
	At 1 October 2017	237,720	7,442,320	1,165,686	68,373	8,914,099
	On disposals	-	(378,750)	-	(25,300)	(404,050)
	Charge for the year	118,610	561,931	148,549	33,393	862,483
	At 30 September 2018	356,330	7,625,501	1,314,235	76,466 ———	9,372,532
	Net book value					
	At 30 September 2018	6,558,956	3,535,804	306,298	72,785	10,473,843
	At 30 September 2017	6,677,566	3,610,674	419,231	78,597	10,786,068

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2018

11 Fixed asset investments

12

• • •			
			Shares in subsidiary undertakings £
Cost At 1 October 2017 & at 30 September 2018			75,000
Net be a breaker			
Net book value : At 30 September 2018			75,000
At 30 September 2017			75,000
Holdings of more than 20% The company holds more than 20% of the s	share capital of the following co	mpanies:	
Commons	Country of registration or	Shares	hald
Company	Country of registration or incorporation	Snares Class	neia %
Subsidiary undertakings		3.433	
Sestri (Sales) Limited	United Kingdom	Ordinary	100.00
The aggregate amount of capital and reser financial year were as follows:	ves and the results of these u	ndertakings for th	e last relevant
		Capital and reserves 2018	Profit/(loss) for the year 2018
0 (0)	Principal activity	£	£
Sestri (Sales) Limited	Distributing pharmaceuticals	116,338	21,112
Stocks and work in progress		2018 £	2017 £
Day was takinin and a second block		044 707	200.054
Raw materials and consumables Work in progress		344,767 415,313	308,951 455,115
Finished goods and goods for resale		958,753	814,870

1,718,833

1,578,936

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2018

2017	2018	Debtors
£	£	•
1,983,622	1,789,385	Trade debtors
158,468	255,510	Prepayments and accrued income
-	111,660	Deferred tax asset (see note 16)
2,142,090	2,159,505	
2017	2018	Creditors: amounts falling due within one year
£	£	
1,753,279	1,515,845	Bank loans and overdrafts
1,775,426	1,290,813	Trade creditors
75,000	75,000	Amounts owed to subsidiary undertakings
65,011	1,400	Corporation tax
187,310	278,535	Other taxes and social security costs
359,030	1,000,000	Directors' current accounts
165,336	164,374	Accruals and deferred income
4,380,392	4,325,967	

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2018

15	Creditors: amounts falling due after more than one year	2018 £	2017 £
	Bank loans	1,093,646	1,231,566
	Analysis of loans		
	Wholly repayable within five years	1,223,959	1,354,271
		1,223,959	1,354,271
	Included in current liabilities	(130,313)	(122,705)
	·	1,093,646	1,231,566
			
	Loan maturity analysis		
	In more than one year but not more than two years	147,023	138,206
	In more than two years but not more than five years	499,774	469,804
	In more than five years	446,849	600,176
			==

The loan is secured by way of a debenture dated 21/12/2010 over the freehold property at Albany House.

On 28 July 2016 Barclays Bank have a fixed and floating charge over the assets of the company.

16 Provisions for liabilities

The deferred tax asset (included in debtors, note 13) is made up as follows:

	2018	
	£	
Balance at 1 October 2017 Profit and loss account	(137,333) 25,673	
Tolk and loss account		
Balance at 30 September 2018	(111,660) ———	
	2018	2017
	£	£
Decelerated capital allowances	(111,660)	(177,333)

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2018

17 Pension and other post-retirement benefit commitments Defined contribution

The company operates a defined contribution pension scheme. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund. The pension cost charge represents contributions payable by the company to the fund and amounted to £35,733 (2017-£31,370). Contributions totalling £0 (2017-£0) were payable to the fund at the year end and are included in creditors.

		2018 £	2017 £
	Contributions payable by the company for the year	37,133	35,733
18	Share capital	2018 £	2017 £
	Allotted, called up and fully paid		
	45,100 Ordinary shares of £1 each	45,100 ===================================	45,100
19	Statement of movements on profit and loss account		
			Profit and
			loss
			account £
	Balance at 1 October 2017 Profit for the year		9,102,576 10,143
	Balance at 30 September 2018		9,112,719

20 Financial commitments

At 30 September 2018 the company was committed to making the following payments under non-cancellable operating leases in the year to 30 September 2019:

	Other	
	2018	2017
	£	£
Operating leases which are due within:		
Within one year	43,000	43,000

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2018

21	Capital commitments At 30 September 2018 the company had capital commitments as follows:	2018 £	2017 £
	Contracted for but not provided in the financial statements	-	469,776
22	Directors' remuneration	2018 £	2017 £
	Remuneration for qualifying services	323,649	431,267
	The number of directors for whom retirement benefits are accruing under def amounted to 1 (2017 - 1).	ined contribu	tion schemes
	Remuneration disclosed above include the following amounts paid to the highest paid director:		
	Remuneration for qualifying services	139,333	250,000

23 Transactions with directors

T Prudhoe loaned the company a further £640,000 during the course of the year. As at 30 September 2018 the company owed T Prudhoe £1,000,000. The loan is unsecured and repayable on demand.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2018

24 Employees

Number of employees

The average monthly number of employees (including directors) during the year was:

your made	2018 Number	2017 Number
Production	66	63
Administration	6	6
Sales	1	1
	73	70
		======
Employment costs	2018	2017
	£	£
Wages and salaries	2,812,869	2,963,624
Social security costs	32,263	47,872
Other pension costs	37,133	35,733
	2,882,265	3,047,229
		=

25 Control

The ultimate controlling party is T.E. Prudhoe, a director of the company.